
13

13

577

13

1

Contact à 
fermeture (NO)2

3

Contact à ouverture 
(NF) 4

5

Temporisation 
travail NO + NF6

Temporisation 
repos NO + NF

Interrupteur
Sectionneur
unipolaire

Bouton poussoir 
NO+NF

Arrêt d’urgence NO 
+ NF

Capteur  NO +NF
Disjoncteur
unipolaire

Elément 
magnétique

Elément thermique

8 68

24 24

24



Fusible
Pôle d’un 
Contacteur

Pôle d’un 
Sectionneur porte‐

fusible

Pôle d’un 
Interrupteur 

sectionneur porte‐
fusible

Pôle d’un 
Interrupteur 
sectionneur

Bobine de relais ou 
contacteur

Voyant
Contacteur 
tripolaire

Contacteur 
tétrapolaire

Relais thermique

Sectionneur avec 
commande rotative

Sectionneur avec 
commande a levier

A1

A2

X2

X1
H

K

KM

KM

1 3 5

2 4 6

82 4 6

1 3 5 7 1 3 5

2 4 6

1 3 5

2 4 6

1 3 5

2 4 6



Bouton rotatif à 2 
positions NO+NF

Bouton 2 positions 
+ arrêt NO+NF

Moteur triphasé
Transformateur de 

tension

13

24

13

24

1 2 1 20

Contact de relais 
thermique ancien

Plaque a 
bornes 
moteur

Contact de relais 
thermique nouveau

Disjoncteur 
differentiel

Commande a clé Borne

Verrouillage 
mécanique

MM3

W
1

U
1

T
230/24V

160VA

9597

9698

9597

9698

u1 v1 w1

w2 u2 v2

X2‐1



Commande a 
pedale

U12

U23

U31 V1

V2V3

L1

L2

L3

N

Repérage 
d’un réseau 
triphasé

Tension simple

127 V

230 V 

380 V

Tension composée

230 V

400 V

660 V

Réseaux normalisés



Code des couleurs

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9


